

Câmara Municipal de Governador Lindenberg

Estado do Espírito Santo

MOÇÃO DE PESAR Nº 07/2020

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, venho requerer a Vossa Excelência que, após lida no Plenário desta Casa, seja encaminhada cópia da presente Moção de Pesar aos familiares do **sr Gerônimo Comério**, falecido aos dias 09 de agosto de 2020.

Governador Lindenb	erg/ES, 13 de agosto de 2020.	
	Mazinho Piona	_
	Vereador	



Câmara Municipal de Governador Lindenberg

Estado do Espírito Santo

MOÇÃO DE PESAR Nº 07/2020

É com pesar que venho expressar, especialmente a família do sr. Gerônimo Comério, falecido aos dias 09 de agosto de 2020, os mais saudosos sentimentos.

A sua partida muito nos entristece, pois o sr. Gerônimo sempre foi e será lembrado como exemplo de força e trabalho, se destacando muito na lida com as lavouras de café, e na sua religiosidade, como um fiel atuante na comunidade Católica.

E também nos vem a mente muitas memórias alegres, como o seu grande apreço pela cerveja Schincariol, em momentos de confraternização que sempre nos fazia sorrir.

É certo que aqueles que ficam sentem muito com a dor dessas horas, mas é com muita sensibilidade e carinho que externo o desejo de paz e que Deus conforte a todos nesse momento de aflição.

E para a nossa esperança, diz a Bíblia Sagrada, no capítulo 11, versículos 25 e 26 do Evangelho de João: "Disse-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida, quem crê em mim, ainda que esteja morto, viverá. E todo aquele que vive e crê em mim, nunca morrerá.".

É a moção.

Governador Lindenberg/ES, 13 de agosto de 2020.

Mazinho Piona Vereador